
PAINTBALL RYNHOLEC 
BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA HRY 

 
 
 
 - Jsem seznámen a souhlasím s bezpečnostními pravidly hry. 
 - Tuto hru hraji na vlastní nebezpečí. 
 - Jsem si plně vědom rizika týkajícího se mě a ostatních hráčů v průběhu hry. 

- V případě zaviněného poškození nebo neodevzdání zapůjčené výzbroje a výstroje po  
skončení hry uhradím vzniklou škodu do deseti dnů. 
- Všichni hráči a další přítomné osoby jsou povinny se řídit pokyny rozhodčích a 
organizátorů. 
- Ke hře je možno použít pouze schválené paintballové značkovací zbraně, které 
splňují zákonné podmínky (počáteční rychlost letu kuličky nesmí být vyšší než 300 
stop/s nebo  
90 m/s). 
- Na hřišti a všude tam, kde hrozí zásah značkovací kuličkou, si musí hráči a další 
přítomné osoby chránit oči ochrannými prostředky (ochranné brýle, masky). Dále se 
doporučuje používat ochrannou masku jakožto účinnou ochranou proti zásahu do 
ucha.  
- Střílet je povoleno pouze na hřišti v průběhu hry nebo na místech pořadateli 
určených k testování nebo vybíjení zbraní. Mimo hrací zónu a čas se nosí zbraně 
zásadně vždy vybité nebo zajištěné. 
- Je zakázán fyzický kontakt mezi hráči (např. kopance aj.). Je zakázáno házet na hřišti 
jakýmikoli předměty.  
- Je zakázáno střílet a mířit i nenabitou značkovací zbraní na hráče bez nasazených 
ochranných prostředků (brýle/maska). Na rozhodčí a ostatní nehrající se nesmí střílet 
ani když mají nasazené ochranné brýle/masku. Zpozoruje-li hráč v průběhu hry, že 
v prostoru ohroženém střelbou se nachází osoba nebo osoby nemající ochranné 
brýle/masku je povinen ihned zastavit střelbu a upozornit na tuto skutečnost ostatní 
hráče.  
- Je zakázáno lézt na stromy, ničit vegetaci a střílet na zvířata (včetně ptactva). 
- Hráč nesmí být na hřišti pod vlivem alkoholu či drog. Kouření je povoleno pouze na 
vyhrazených místech. 
- Každý hráč je povinen znát a za všech okolností dodržovat uvedená bezpečnostní 
pravidla. Za hrubé porušení těchto pravidel je organizátor oprávněn vyloučit hráče ze 
hry a to bez nároku na vrácení zápůjčného. 
- Osoby mladší 15 let se můžou hry zúčastnit pouze s písemným souhlasem rodičů 
nebo jejich zákonných zástupců. 

 
 

 
 

 

 

 


